
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.03.2025                                                                                                         № 01 

Экз. № 
с.Прибрежное 

 

О времени, месте проведения 

публичных слушаний и порядке учѐта 

предложений по проекту решения 

Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское 

сельское поселение» «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское 

поселение» за 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Порядком организации проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Прибрежненское сельское поселение», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» от 23.08.2013 № 13 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Прибрежненское сельское поселение», постановляю: 

1. Назначить и организовать публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2024 

год» на 28.03.2025  в 17.00 минут в здании Администрации муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» Старомайнского района 

Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, 

Старомайнский район, с. Прибрежное ул. Советская д.10. 

2. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» за 2024 год» (приложение к настоящему 

постановлению) в официальном сетевом издании - официальный сайт 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com) не позднее 22.03.2025. 



3. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на 

публичное слушание проектом решения Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» за 2024 год»» (далее по тексту – проект решения): 

1) ознакомление с опубликованным проектом решения в средствах 

массовой информации; 

2) ознакомление с материалами, прием предложений, замечаний 

участников публичных слушаний осуществляется в здании Администрации 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

(расположенном по адресу: Ульяновская область, Старомайнский район, село 

Прибрежное, улица Советская, дом 10) ежедневно с понедельника по 

пятницу с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 17 часов в период с 21.03.2025 

по 28.03.2025 включительно. 

4. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний – Председателя 

Совета депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» Погодину Н.М. 

2) секретарем публичных слушаний – администратор Администрации 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

Мухаметзянова Е.А.  (по согласованию). 

5. Председательствующему и секретарю публичных слушаний 

провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Прибрежненское сельское поселение», утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» от 23.08.2013 № 13 «Об утверждении Порядка организации и 

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 

«Прибрежненское сельское поселение». 

6. Администрации муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» обеспечить опубликование рекомендаций публичных 

слушаний не позднее 04.04.2025. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение»                                     Н.М.Погодина 

 

 

 



ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    00.00.2025                                                                                                    №  

с. Прибрежное 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 

2024 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных 

слушаний, Совет депутатов муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» решил:  

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 2024 год по доходам в сумме 22 622,34276 тыс. 

руб., по расходам в сумме 20 955,69842 тыс. руб. с превышением доходов над расходами 

(профицит местного бюджета) в сумме  1666,64434  тыс. руб. с показателями: 

1) исполнение доходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2024 год, согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) исполнение расходной части бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год, согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 2024 год, согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2024 год, согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Муниципальное 

образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 

 

Глава муниципального образования  

«Прибрежненское сельское поселение»                                 Н.М. Погодина      

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования  

«Прибрежненское сельское    

поселение» 

от 00.00.2025  №  

 

Исполнение доходной части бюджета муниципального образования 



«Прибрежненское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2024 год 

 

КВД 
Наименование КВД 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

10000000000000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 13 901,56910 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 103,00885 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 103,00885 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
1 030,83277 

10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
56,47158 

10102040010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 14,93100 

10102120010000110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 миллионов 

рублей, уплачиваемой на основании 

налогового уведомления 

налогоплательщиками, для которых 

выполнено условие, предусмотренное 

абзацем четвертым пункта 6 статьи 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 0,77350 

10500000000000000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

140,48190 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 140,48190 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 738,17790 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 509,96975 

10606000000000110 Земельный налог 11 228,20815 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 9 476,48642 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 1 751,72173 



10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 1 751,72173 

11700000000000000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

919,90045 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 583,95145 

11705050100000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 583,95145 

11715000000000150 Инициативные платежи 335,94900 

11715030100000150 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 335,94900 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 720,77366 

20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 720,77366 

20210000000000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 2 395,91100 

20216001000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 2 353,27900 

20216001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 2 353,27900 

20219999000000150 Прочие дотации 42,63200 

20219999100000150 

Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 42,63200 

20219999100000150 

Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 42,63200 

20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 2 786,01100 

20225467000000150 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 488,10000 

20225467100000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 488,10000 

20229999000000150 Прочие субсидии 2 297,91100 

20229999100000150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 2 297,91100 

20229999100000150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 2 297,91100 

20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 310,51777 



20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 310,51777 

20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 310,51777 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3 228,33389 

20240014000000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 2 696,20000 

20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муници-пальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2 696,20000 

20249999000000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 532,13389 

20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 471,41389 

20249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (старосты) 60,72000 

Итого   22 622,34276 

                                                                                            

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» 

от 00.00.2025 г.  № 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального образования «Прибрежненское 

сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской федерации за 2024 год 

 

Наименование показателя 

КБК 
Сумма,  

(тыс. руб.) Раздел 
Подр

аздел 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 5 731,58532 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 3,00000 



Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1 625,77387 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 118,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 984,81145 

Национальная оборона 02 00 310,51777 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 310,51777 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 48,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 48,00000 

Национальная экономика 04 00 2 726,69314 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 19,39300 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 693,30000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14,00014 

Благоустройство 05 03 5 867,67578 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 5 867,67578 

Образование 07 00 3 000,97223 

Общее образование 07 02 3 000,97223 

Культура, кинематография 08 00 3 177,62418 

Культура 08 01 3 177,62418 

Социальная политика 10 00 92,63000 

Пенсионное обеспечение 10 01 7,83000 

Социальное обеспечение населения 10 03 84,80000 

Итого 

  

20 955,69842 

         

        Приложение 3 

        к решению Совета депутатов       

        муниципального образования  

        «Прибрежненское сельское 

        поселение» 

        от 00.00. 2025 г.  №  

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» за 2024 год 

 

Наименование показателя 

КБК 

Сумма,  

(тыс. руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

Подр

аздел КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение 

Администрация муниципального 

образования "Прибрежненское 

сельское поселение" 
831         18 406,69308 

Общегосударственные вопросы 831 01       5 731,58532 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 831 01 03     3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

831 01 03 1100052204   3,00000 

Иные межбюджетные трансферты 831 01 03 1100052204 540 3,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 831 01 04     1 625,77387 

Центральный аппарат 831 01 04 1100002040   550,75006 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002040 121 342,37963 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002040 129 150,92202 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 04 1100002040 244 8,60000 

Уплата прочих налогов, сборов 831 01 04 1100002040 852 5,86800 

Уплата иных платежей 831 01 04 1100002040 853 42,98041 

Руководитель высшего 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 831 01 04 1100002080   1 037,25973 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002080 121 703,17291 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 
831 01 04 1100002080 122 45,82036 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100002080 129 288,26646 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

831 01 04 1100052204   4,00000 

Иные межбюджетные трансферты 831 01 04 1100052204 540 4,00000 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 831 01 04 1100072210   33,76408 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100072210 121 25,93247 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 01 04 1100072210 129 7,83161 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 831 01 06     118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселение на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

831 01 06 1100052204   118,00000 

Иные межбюджетные трансферты 831 01 06 1100052204 540 118,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 831 01 13     3 984,81145 



Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 831 01 13 1100072210   29,59271 

Фонд оплаты труда учреждений 831 01 13 1100072210 111 22,72866 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 831 01 13 1100072210 119 6,86405 

Реализация прочих функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 831 01 13 1100092000   3 894,49874 

Фонд оплаты труда учреждений 831 01 13 1100092000 111 1 309,74248 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 831 01 13 1100092000 119 659,40123 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 01 13 1100092000 244 1 815,82130 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 
831 01 13 1100092000 831 109,53373 

Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета Ульяновской 

области бюджетам поселений и 

городских округов Ульяновской 

области в целях финансового 

обеспечения расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячных 

денежных выплат лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельских старост 
831 01 13 8150673080   60,72000 

Иные выплаты населению 831 01 13 8150673080 360 60,72000 

Национальная оборона 831 02       310,51777 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 831 02 03     310,51177 



Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 831 02 03 1100051180   317,51177 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 831 02 03 1100051180 121 239,39483 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 831 02 03 1100051180 129 71,12294 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 831 03       48,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 831 03 10     48,00000 

МП "Пожарная безопасность 

муниципального образования 

"Прибрежненское сельское 

поселение" Старомайнского 

района Ульяновской области 
831 03 10 3500100000   48,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 03 10 3500100000 244 48,00000 

Национальная экономика 831 04       2 726,69314 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 831 04 05     19,39300 

Мероприятия в сфере организации 

отлова безнадзорных домашних 

животных 
831 04 05 1100071100   19,39300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 04 05 1100071100 244 19,39300 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 831 04 09     2 693,30000 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные 

дороги муниципального 

образования «Старомайнский 

район» 831 04 09 6600100000   2 693,30000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 04 09 6600100000 244 2 693,30000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 831 04 12     14,00014 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 831 04 12 1100034003   14,00014 

Прочая закупка товаров, работ и 831 04 12 1100034003 244 14,00014 



услуг 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 831 05       1 318,67044 

Благоустройство 831 05 03     1 318,67044 

Уличное освещение 831 05 03 1100060001   1 171,72699 

Закупка энергетических ресурсов 831 05 03 1100060001 247 1 147,99840 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 

причиненного вреда 
831 05 03 1100060001 831 23,72859 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 831 05 03 1100060005   146,94345 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 05 03 1100060005 244 146,94345 

Образование 831 07       3 000,97223 

Общее образование 831 07 02     3 000,97223 

Текущий ремонт здания детского 

сада село Прибрежное 831 07 02 53002S0421   703,06123 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 07 02 53002S0421 244 703,06123 

Субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам 

муниципальных образований 

Ульяновской области в целях 

софинансирования расходных 

обязательств, связанных с 

реализацией проектов развития 

муниципальных образований 

Ульяновской области, 

подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 
831 07 02 9530170420   2 297,91100 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 07 02 9530170420 244 2 297,91100 

Культура, кинематография 831 08       3 177,62418 

Культура 831 08 01     3 177,62418 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 831 08 01 1100044000   2 138,40018 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 1100044000 244 32,60452 

Закупка энергетических ресурсов 831 08 01 1100044000 247 67,79566 

Иные межбюджетные трансферты 831 08 01 1100044000 540 2 038,00000 



Иные дотации из областного 

бюджета Ульяновской области 

бюджетам поселений и городских 

округов Ульяновской области, 

являющихся победителями 

регионального этапа 

Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная 

практика" 831 08 01 1100072170   42,63200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 1100072170 244 42,63200 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

"Прибрежненское сельское 

поселение" «Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Прибрежненское сельское 

поселение» 831 08 01 7500100000   386,49200 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 7500100000 244 386,49200 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 831 08 01 87202R4670   610,10000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 831 08 01 87202R4670 244 610,10000 

Социальная политика 831 10       92,63000 

Пенсионное обеспечение 831 10 01     7,83000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 831 10 01 1100049101   7,83000 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 831 10 01 1100049101 312 7,83000 

Социальное обеспечение 

населения 831 10 03     84,80000 

Мероприятия в области 

социальной политики 831 10 03 1100050533   84,80000 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 
831 10 03 1100050533 321 9,00000 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 
831 10 03 1100050533 323 75,80000 

Муниципальное учреждение 

"Благоустройство" 

муниципального образования 

"Прибрежненское сельское 

поселение" 835         4 549,00534 



Жилищно-коммунальное 

хозяйство 835 05       4 549,00534 

Благоустройство 835 05 03     4 549,00534 

Иные дотации бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области в целях поощрения 

муниципальных управленческих 

команд за достижения наилучших 

значений показателей социально-

экономического развития 835 05 03 1100072210   45,11016 

Фонд оплаты труда учреждений 835 05 03 1100072210 111 34,64682 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 835 05 03 1100072210 119 10,46334 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 835 05 03 1100093000   4 247,89518 

Фонд оплаты труда учреждений 835 05 03 1100093000 111 2 020,16186 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 835 05 03 1100093000 119 1 002,52872 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 1100093000 244 1 101,89958 

Закупка энергетических ресурсов 835 05 03 1100093000 247 69,60682 

Уплата прочих налогов, сборов 835 05 03 1100093000 852 4,36000 

Уплата иных платежей 835 05 03 1100093000 853 49,33820 

МП "Развитие комплексного 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

"Прибрежненское сельское 

поселение" 835 05 03 3600100000   256,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 835 05 03 3600100000 244 256,00000 

ВСЕГО:           20 955,69842 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское    

поселение» 

от 00.00.2025 г. №  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Прибрежненское сельское поселение» за 2024 год 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, Код Сумма, 



подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

и внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

 (тыс. руб.) 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -1666,64434 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -22622,34276 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -22622,34276 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -22622,34276 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -22622,34276 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 20955,69842 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 0000 600 20955,69842 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 20955,69842 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 20955,69842 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита      

бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 -1666,64434 

 

 


